
CADERNO 4  3TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2014

AVISO DE REABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 004/
SESPA/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672893
Objeto: Ampliação da Ala Psicossocial do Hospital Municipal 
de Marabá, Reformar o Centro Obstétrico do Hospital Materno 
Infantil de Marabá, Ampliar a sala de mamografia, sala de espera 
de paciente, Laboratório, consultório especializado e sala de 
exames do Centro Integrado de Referência da Saúde da Mulher, 
em Marabá neste Estado.
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua 
Comissão Permanente de Licitação, torna público aos licitantes e 
demais interessados na Tomada de Preços n° 004/SESPA/2014, 
que a reabertura da sessão será dia 29/04/2014, às 10h00min, 
na sala de reunião do Gabinete/SESPA, sito à Tv. Padre Eutíquio, 
n° 1.300, Batista Campos, Belém – PA.
Informações adicionais poderão ser obtidas por meio dos 
telefones (91) 4006-4837/4006-4836 ou através do email cpl.
sespa@gmail.com.
Belém (PA), 14 de Abril de 2014.
LUCIÂNGELA ALMEIDA MENDES
PRESIDENTE DA CPL/SESPA

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 050/SESPA/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672899
OBJETO: Aquisição de Material de Permanente (Mobiliário) para 
atender a Central de Notificação, Capacitação e Distribuição de 
Órgãos - CNCDO.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
1.      SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS 
LTDA - EPP, CNPJ Nº04.063.503/0001-67, foi a vencedora dos 
itens nº 01, 02, 03 e 04 do certame, pelo critério de menor preço 
por item, num total de R$-5.422,00(Cinco mil, quatrocentos e 
vinte e dois reais).
TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº050/SESPA/2014: 
R$-5.422,00(Cinco mil, quatrocentos e vinte e dois reais).
Belém (PA) 14/04/2014.
Helio Franco de Macedo Júnior
Secretário de Estado de Saúde Pública

PORTARIAS-LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672974

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 150214A/06.02.2014

NOME            :             DANIELA DO SOCORRO FERREIRA 
CARDOSO
MATRICULA   : 57206303/1
CARGO           : AG. DE ARTES PRÁTICAS
PERÍODO       : 28.01.2014 a 26.02.2014.

LAUDO MÉDICO Nº. 150829A/19.02.2014
NOME            :             LORENA SAMPAIO FREITAS
MATRICULA   : 5860571/2
CARGO           : PSICÓLOGO
PERÍODO       :01.02.2014  a 28.02.2014.

LAUDO MÉDICO Nº.  150829A/19.02.2014
NOME            :             LORENA SAMPAIO FREITAS
MATRICULA   : 5860571/2
CARGO           : PSICÓLOGO
PERÍODO       : 01.02.2014 a 28.02.2014.

LAUDO MÉDICO Nº. 150961A/24.02.2014
NOME            :             FABIANA BORGES VIDEIRA DE OLIVEIRA
MATRICULA   : 54189840/1
CARGO           : ODONTÓLOGO
PERÍODO       :28.01.2014  a 03.02.2014.

LAUDO MÉDICO Nº.  151007A/25.02.2014
NOME            :             ANTONIO FRANCISCO DOS SANTOS
MATRICULA   : 726303/1
CARGO           : AUX. DE REABILITAÇÃO
PERÍODO       :06.02.2014  a 15.02.2014.

LAUDO MÉDICO Nº. 150963A/24.02.2014
NOME            :             ADRIANA DA ROCHA GONÇALVES DA CRUZ
MATRICULA   : 54191660/1
CARGO           : TÉC. DE PATOLOGIA CLINICA
PERÍODO       :11.02.2014  a 17.02.2014.

LAUDO MÉDICO Nº.  150942A/24.02.2014
NOME            : TEREZA SANTOS DA SILVA
MATRICULA   : 122181/1
CARGO           : AG. DE SAÚDE
PERÍODO       :03.02.2014  a 04.03.2014.

LAUDO MÉDICO Nº. 150906A/24.02.2014
NOME            :             NILMA RODRIGUES BARRA
MATRICULA   : 57188792/2
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :12.02.2014  a 16.02.2014.

LAUDO MÉDICO Nº.  150930A/24.02.2014
NOME            : MARCIA LUIZA BLANCO AVILA PINHEIRO
MATRICULA   : 5722780/2
CARGO           : ODONTÓLOGO
PERÍODO       :27.01.2014  a 31.01.2014.

LAUDO MÉDICO Nº. 150928A/24.02.2014
NOME            :             DOVANI LUZIA DIAS CAVALCANTI
MATRICULA   : 54180105/3
CARGO           : NUTRICIONISTA
PERÍODO       :23.01.2014  a 24.01.2014.

LAUDO MÉDICO Nº.  150881A/21.02.2014
NOME            : AMARISSANHA CORREIA CUNHA
MATRICULA   : 54190075/1
CARGO           : FARMACEUTICO-BIOQUIMICO
PERÍODO       :27.12.2013  a 27.12.2013.

Baixo Amazonas RUE Santarém 2329905 Hospital Municipal de Santarém / SMS Pública Municipal Administração Direta da Saúde 
(MS, SES e SMS) - - 6 633.242,88 6 633.242,88

Baixo Amazonas RUE Santarém 5585422 Hospital Regional do Baixo Amazonas 
Dr. Waldemar Penna Pública Estadual Administração Indireta - 

Organização Social Pública - - 5 527.702,40 5 527.702,40

Lago de Tucuruí RUE Tucuruí 2621614 Hospital Regional de Tucuruí / SES Pública Estadual Administração Direta da Saúde 
(MS, SES e SMS) - - 6 633.242,88 6 633.242,88

TOTAL - - 72 7.598.914,56 72 7.598.914,56

INFORMAÇÕES GERAIS UTI PEDIÁTRICA (TIPO II)

REGIÃO DE 
SAÚDE

ESTRATÉGIA
REDE MUNICÍPIO CNES ESTABELECIMENTO ESFERA 

ADMINISTRATIVA TIPO DE GESTÃO NATUREZA DE ORGANIZAÇÃO

LEITOS NOVOS (HABILITAÇÃO) QUALIFICAÇÃO TOTAL

FÍSICO FINANCEIRO (ANUAL) FÍSICO FINANCEIRO (ANUAL) FISICO FINANCEIRO 
(ANUAL)

Metropolitana 
I RUE Belém 2333031 Hospital de Clínicas 

Gaspar Vianna Estadual Estadual Administração Indireta - Fundação Pública - - 8 844.323,84 8 844.323,84

Rio Caetés RUE Bragança 2678403 Hospital Santo Antonio 
Maria Zacarias Privada Estadual Empresa privada - - 8 844.323,84 8 844.323,84

Carajás RUE Marabá 5599504 Hospital Regional Público 
de Marabá Pública Estadual Administração Indireta - Organização Social 

Pública - - 6 633.242,88 6 633.242,88

Araguaia RUE Redenção 5498465 Hospital Regional Público 
do Araguaia Estadual Estadual Administração Indireta - Organização Social 

Pública - - 4 422.161,92 4 422.161,92

Baixo 
Amazonas RUE Santarém 5585422

Hospital Regional do Baixo 
Amazonas Dr. Waldemar 

Penna
Pública Estadual Administração Indireta - Organização Social 

Pública - - 5 527.702,40 5 527.702,40

TOTAL - - 31 3.271.754,88 31 3.271.754,88

LAUDO MÉDICO Nº.  150214A/06.02.2014
NOME            :             DANIELA DO SOCORRO FERREIRA 
CARDOSO
MATRICULA   : 57206303/1
CARGO           : AG. DE ARTES PRÁTICAS
PERÍODO       : 28.01.2014 a 26.02.2014.

LAUDO MÉDICO Nº. 150215A/06.02.2014
NOME            :             DEUSANA LUCIA SENA BATISTA
MATRICULA   : 57231726/1
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :28.01.2014  a 26.02.2014.

LAUDO MÉDICO Nº.  150241A/06.02.2014
NOME            : JOSÉ MAURO COSTA DE MENEZES
MATRICULA   : 54183853/3
CARGO           : TÉC. EM PATOLOGIA CLINICA
PERÍODO       : 28.01.2014 a 30.01.2014.

LAUDO MÉDICO Nº. 150221A/06.02.2014
NOME            :             KATIA CILENE CARDOSO SOUZA
MATRICULA   : 54191283/1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
PERÍODO       : 29.01.2014 a 12.02.2014.

LAUDO MÉDICO Nº.  151010A/25.02.2014
NOME            :WILTON LUCIO GONZAGA BORGES
MATRICULA   : 5176751/1
CARGO           : MOTORISTA
PERÍODO       :10.02.2014  a 25.02.2014.

LAUDO MÉDICO Nº. 151000A/25.02.2014
NOME            : THEREZA CHRISTINA BRAGA FRADE
MATRICULA   : 5220270/2
CARGO           : MÉDICO
PERÍODO       :11.02.2014  a 11.04.2014.

LAUDO MÉDICO Nº.  151038A/25.02.2014
NOME            : LUCIDALVA DE OLIVEIRA GADELHA
MATRICULA   : 5761476/2
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
PERÍODO       : 09.02.2014 a 13.02.2014.

LAUDO MÉDICO Nº. 150991A/25.02.2014
NOME            :             MARIA ROSA SOUZA DA SILVA
MATRICULA   : 5155398/1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
PERÍODO       :07.02.2014  a 08.03.2014.

LAUDO MÉDICO Nº.  150991A/25.02.2014
NOME            : MARIA ROSA SOUZA DA SILVA
MATRICULA   : 5155398/1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
PERÍODO       : 07.02.2014 a 08.03.2014.


